MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

RESOLUÇÃO Nº 058-CONSELHO SUPERIOR, de 12 de dezembro de 2011.

APROVA AS CARTILHAS DOS PLANOS DE

CARREIRA DOS SERVIDORES TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO E DOS

PROFESSORES DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO

E TECNOLÓGICO.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso de suas atribuições

legais,

CONSIDERANDO o Parecer nº 28/2011 do Conselheiro Relator e a decisão do

colegiado tomada em sessão plenária realizada em 04 de novembro de 2011,

RESOLVE:

Aprovar as Cartilhas dos planos de carreira dos servidores técnicos

administrativos em educação e dos professores de ensino básico, técnico e tecnológico no âmbito

do Instituto Federal de Roraima.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Roraima, em Boa Vista – RR, 12 de dezembro de 2011.

EDVALDO PEREIRA DA SILVA

Presidente